
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 12 listopada 2024 r. 

Poz. 1643 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA KULTURY  I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1) 

z dnia 30 października 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego wykazu polskich kosztów kwalifikowalnych, 

parametrów utworów audiowizualnych oraz dokumentów związanych z przyznawaniem wsparcia finansowego 

na produkcję audiowizualną przez Polski Instytut Sztuki Filmowej 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o finansowym wspieraniu produkcji audiowizualnej (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 198) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 11 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowego 

wykazu polskich kosztów kwalifikowalnych, parametrów utworów audiowizualnych oraz dokumentów związanych z przy-

znawaniem wsparcia finansowego na produkcję audiowizualną przez Polski Instytut Sztuki Filmowej (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1881) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) w ust. 1: 

– pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3) filmu animowanego o metrażu nie krótszym niż 15 minut, którego wartość polskich kosztów kwalifiko-

walnych przekracza kwotę 300 000 zł w ramach budżetu produkcji audiowizualnej; 

4) serialu fabularnego o metrażu każdego z odcinków nie krótszym niż 25 minut, którego średnia wartość 

polskich kosztów kwalifikowalnych przekracza kwotę 1 000 000 zł w ramach budżetu odcinka sezonu 

serialu;”, 

– pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) serialu animowanego o metrażu sezonu nie krótszym niż 50 minut, którego łączna wartość kosztów kwa-

lifikowalnych w ramach sezonu przekracza kwotę 1 000 000 zł;”, 

b) w ust. 2: 

‒ pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3) filmu animowanego o metrażu nie krótszym niż 15 minut, którego wartość polskich kosztów kwalifiko-

walnych świadczonych usług przekracza kwotę 200 000 zł; 

4) serialu fabularnego o metrażu każdego z odcinków nie krótszym niż 25 minut, którego średnia wartość pol-

skich kosztów kwalifikowalnych świadczonych usług w ramach sezonu przekracza kwotę 1 000 000 zł;”, 

‒ pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) serialu animowanego o metrażu nie krótszym niż 50 minut, którego łączna wartość polskich kosztów 

kwalifikowalnych świadczonych usług w ramach sezonu przekracza kwotę 500 000 zł.”; 

 
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 

na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. poz. 740). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1643 

 

 

2) w § 5: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Minimalna liczba punktów koniecznych do uzyskania wsparcia finansowego wynosi 25.”, 

b) uchyla się ust. 1a; 

3) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego rozporządzenia; 

4) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego rozporządzenia; 

5) załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Do wniosków o wydanie certyfikatu potwierdzającego spełnienie kryteriów testu kwalifikacyjnego oraz wniosków 

o wsparcie finansowe na produkcję audiowizualną albo świadczenie usługi na rzecz produkcji audiowizualnej utworów au-

diowizualnych złożonych i nierozpatrzonych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy 

dotychczasowe. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: H. Wróblewska 

  



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1643 

 

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

z dnia 30 października 2024 r. (Dz. U. poz. 1643) 

Załącznik nr 1 

SZCZEGÓŁOWY WYKAZ KOSZTÓW MOGĄCYCH STANOWIĆ POLSKIE KOSZTY KWALIFIKOWALNE 

ORAZ SZCZEGÓŁOWY WYKAZ KOSZTÓW WYŁĄCZONYCH Z KWALIFIKOWANIA 

JAKO POLSKIE KOSZTY KWALIFIKOWALNE  

1. Polskie koszty kwalifikowalne obejmują uzasadnione i niezbędne dla produkcji audiowizualnej koszty: 

1) przygotowania do produkcji powstałe w ramach poszukiwania pozastudyjnych lokalizacji produkcji audiowizualnej, 

obejmujące koszty: 

a) wynagrodzeń osób zaangażowanych w przygotowanie do produkcji, w tym koszty nabycia praw autorskich, 

b) pozwoleń na realizację zdjęć, 

c) przygotowania materiałów wizualnych oraz dokumentacji obiektów służących do produkcji audiowizualnej 

(w szczególności fotografii, prezentacji drukowanych i multimedialnych, druku materiałów, projektów plastycz-

nych oraz testów związanych z produkcją animacji), 

d) najmu sprzętu służącego do przygotowania materiałów wizualnych, 

e) poszukiwania lokalizacji produkcji animacji, 

f) tłumaczeń dokumentów i materiałów związanych z poszukiwaniem lokalizacji produkcji audiowizualnej, 

g) castingu; 

2) realizacji produkcji audiowizualnej, w tym koszty: 

a) scenografii i kostiumów, obejmujące koszty: 

– tworzenia, adaptacji lub najmu scenografii, 

– tworzenia, utrzymania, najmu rekwizytów lub zakupu rekwizytów, które zostały zużyte w toku produkcji, 

– tworzenia, utrzymania, najmu kostiumów lub zakupu kostiumów, które zostały zużyte w toku produkcji, 

– najmu studia filmowego lub hali zdjęciowej, 

– najmu lokacji filmowych (obiektów zdjęciowych), 

– przygotowania plenerów, 

– najmu zwierząt, 

– najmu pojazdów, 

– najmu broni, 

– najmu urządzeń na planie lub w studio, takich jak: przyczepy dla ekipy, mobilne kuchnie, generatory prądo-

twórcze, 

– najmu pomieszczeń scenograficznych, w tym rekwizytorni, magazynów, składów, 

– zabezpieczenia planu, w tym koszty pojazdów służb odpowiedzialnych za zachowanie bezpieczeństwa, karetek 

pogotowia, pojazdów straży pożarnej, 

– związane z efektami wizualnymi, modelowaniem postaci, tworzeniem scenografii i tła w animacji, w tym 

koszty usług oraz koszty wynajęcia lub zakupu materiałów eksploatacyjnych na potrzeby utworów audiowizu-

alnych, 

– efektów specjalnych na planie, materiałów eksploatacyjnych, broni filmowej, 

– charakteryzacji, makijażu, fryzjerskie, 

– techniczne związane z archiwizacją materiałów filmowych, 

– związane z montażem filmów na planie, 

– związane z korekcją barwną obrazu, 



      

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 1643 

 

 

b) pozyskania sprzętu technicznego służącego do produkcji audiowizualnej, obejmujące koszty: 

– najmu sprzętu oświetleniowego, w tym podnośników i wież, oraz najmu lub zakupu materiałów eksploatacyjnych, 

– najmu agregatów oraz zakupu paliwa do agregatów, 

– najmu kamery, sprzętu do kamery, innego sprzętu służącego do rejestracji obrazu audiowizualnego oraz najmu 

lub zakupu materiałów eksploatacyjnych, 

– najmu osprzętu kamerowego (gripa) oraz najmu lub zakupu materiałów eksploatacyjnych, 

– najmu sprzętu dźwiękowego oraz najmu lub zakupu materiałów eksploatacyjnych, 

– zakupu nośników obrazu i dźwięku, 

– najmu sprzętu komputerowego do tworzenia animacji, 

– najmu mocy obliczeniowej do tworzenia animacji, 

– umowy cywilnoprawnej umożliwiającej korzystanie przez czas oznaczony z oprogramowania do tworzenia 

animacji lub efektów specjalnych, 

c) pozostałe koszty realizacji produkcji audiowizualnej, obejmujące koszty: 

– nabycia praw do scenariusza oraz praw do adaptacji umożliwiających realizację produkcji audiowizualnej, 

– prac literackich i plastycznych, w tym graficznych i ilustratorskich, związanych z rozwojem i realizacją utworu 

audiowizualnego, w tym koszty nabycia praw autorskich, 

– biurowe i administracyjne poniesione w miejscu produkcji innym niż stała siedziba lub w innym miejscu pro-

wadzenia działalności przez wnioskodawcę, takim jak plan filmowy lub lokacje, w tym koszty: 

– – najmu przestrzeni biurowej, magazynowej oraz mebli, 

– – najmu sprzętu biurowego, w szczególności telefonu, faksu, komputera, fotokopiarki, 

– – artykułów biurowych i papierniczych, 

– – umowy cywilnoprawnej umożliwiającej korzystanie przez czas oznaczony z oprogramowania do zarzą-

dzania procesami produkcji animacji, 

– – użytkowania elektryczności, wody, gazu, telefonu, Internetu, 

– – usług pocztowych i kurierskich, 

– – kosztów prowadzenia rachunku bankowego wyodrębnionego dla utworu audiowizualnego oraz kosztów 

przelewów dokonywanych z tego rachunku, 

– ubezpieczenia od następstw nieszczęśliwych wypadków oraz ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej 

wszystkich członków ekipy, 

– ubezpieczeń planu filmowego i ubezpieczeń produkcji audiowizualnej, w tym ubezpieczeń majątkowych obej-

mujących w szczególności ochronę sprzętu niezbędnego do produkcji audiowizualnej z wyłączeniem kosztów 

ubezpieczeń zakończenia produkcji,  

– łączności na planie, 

– zabezpieczenia planu filmowego i zabezpieczenia medycznego, 

– cła, 

– tłumaczeń dokumentów i materiałów niezbędnych do realizacji produkcji audiowizualnej, 

– obsługi i usług prawnych oraz innych usług konsultacyjnych i audytorskich, usług księgowych, realizowanych 

w związku z realizacją produkcji audiowizualnej przez podmioty mające siedzibę na terytorium Rzeczypospo-

litej Polskiej, w wysokości nieprzekraczającej łącznie 7 % budżetu prac objętych wsparciem finansowym, 

– usług bankowych związanych z prowadzeniem rachunku powierniczego związanego z przyznaniem wsparcia 

finansowego;  

3) związane z podróżami, zakwaterowaniem, wyżywieniem w czasie przygotowania do produkcji audiowizualnej, reali-

zacji produkcji audiowizualnej oraz postprodukcji, obejmujące koszty: 

a) transportu, w tym najmu samochodów i wszystkich innych pojazdów niezbędnych do realizacji prac objętych 

wsparciem finansowym na produkcję audiowizualną albo na świadczenie usługi na rzecz produkcji audiowizualnej 

utworów audiowizualnych, koszty paliwa, opłaty drogowe, 



      

Dziennik Ustaw – 5 – Poz. 1643 

 

 

b) parkingów przy obiektach zdjęciowych, a także przejazdów lub przelotów w klasie ekonomicznej lub w klasie 

pierwszej albo w klasie biznes, jeśli jest to wymagane zawartymi umowami, tylko w sytuacji, w której Rzeczpo-

spolita Polska jest miejscem początkowym lub końcowym przejazdu, przejazd lub przelot dotyczy członków ekipy 

albo osób realizujących produkcję audiowizualną, a podróż ma bezpośredni związek z realizacją produkcji, przy 

czym przejazd lub przelot w klasie pierwszej albo w klasie biznes może odbywać się nie częściej niż czterokrotnie 

w roku dla każdej lokalizacji zdjęć filmowych i może dotyczyć wyłącznie aktorów obsady głównej (obsady pierw-

szoplanowej), reżysera, operatora obrazu, twórcy adaptacji utworu literackiego, twórcy stworzonych dla utworu 

audiowizualnego utworów muzycznych lub słowno-muzycznych, twórcy scenariusza oraz przedstawicieli produ-

centa i koproducentów, producenta wykonawczego, producenta wiodącego, producenta kreatywnego, producenta 

finansowego, producenta liniowego oraz kierownika produkcji,  

c) zakwaterowania ekipy zaangażowanej w produkcję utworu audiowizualnego w okresie przygotowania produkcji, 

okresie zdjęciowym oraz okresie postprodukcji, 

d) posiłków; 

4) montażu i postprodukcji, obejmujące koszty: 

a) opracowania materiału zdjęciowego, 

b) montażu obrazu, dźwięku, muzyki, synchronizacji dźwięku z obrazem, 

c) usług związanych z jakością obrazu, w tym dotyczących kontroli jakości obrazu oraz podwyższania jakości ob-

razu, 

d) udźwiękowienia, nagrania i zgrania dźwięku lub muzyki, w tym wstępnego zgrania dźwięku lub muzyki, 

e) dubbingu, napisów, nagrania i zgrania postsynchronów (postsynchronizacji i podkładania dialogów lub efektów 

dźwiękowych), 

f) najmu sprzętu do montażu obrazu i postprodukcji dźwięku, najmu montażowni obrazu i dźwięku, 

g) najmu sprzętu na potrzeby tworzenia animacji, compositingu oraz renderingu, 

h) przygotowania taśmy filmowej, 

i) umów cywilnoprawnych na czas oznaczony uprawniających do korzystania z oprogramowania komputerowego 

niezbędnego do wykonania postprodukcji, w tym montażu, efektów wizualnych lub dźwiękowych lub animacji, 

do danego projektu na czas określony zgodnie z harmonogramem, 

j) najmu studia nagraniowego, 

k) zakupu nośników cyfrowych, 

l) audytu postprodukcji, 

m) przygotowania materiałów wyjściowych, 

n) przygotowania materiałów i kopii archiwizacyjnych, 

o) wykonania kopii wzorcowej, 

p) zgrania filmu; 

5) produkcji animacji i efektów specjalnych, obejmujące koszty: 

a) rozpoznania graficznego, 

b) opracowania projektu, 

c) wykonania folderu projektu animacji w formie prezentacji, 

d) wykonania w obrębie animacji 2D lub 3D procesów niezbędnych do wykonania animacji, 

e) wykonania projektów: postaci, dekoracji, rekwizytów, użytkowych, 

f) wykonania scenopisu opisowego i obrazowego, wykonania animatiku, 

g) opracowania modeli postaci do animacji, 

h) wykonania projektów animacji, 

i) wykonania testów animacji, wykonania animacji 2D lub 3D lub animacji lalkowej, poklatkowej oraz kombinowanej, 

j) materiałów i narzędzi służących do produkcji animacji eksperymentalnej, kombinowanej lub lalkowej, wykonania 

efektów specjalnych (animacja efektów 2D lub 3D), 



      

Dziennik Ustaw – 6 – Poz. 1643 

 

 

k) materiałów składowych do budowy lalek na potrzeby animacji lalkowej lub poklatkowej, 

l) malowania animacji i dekoracji, 

m) obróbki komputerowej animacji i dekoracji, 

n) renderowania animacji, 

o) wykonania korekcji barwnej obrazu, 

p) wykonania compositingu, 

q) montażu obrazu, 

r) audytu produkcji, 

s) tworzenia cyfrowych szkieletów animowanych postaci; 

6) honorariów, wynagrodzeń i innych świadczeń, w tym świadczeń podmiotów pośredniczących (włącznie z podatkami 

dochodowymi oraz składkami na ubezpieczenia społeczne) stanowiących udokumentowane koszty pracy związanej 

z zaangażowaniem osób do produkcji utworu audiowizualnego: 

a) w przypadku filmu fabularnego lub dokumentalnego albo serialu fabularnego lub dokumentalnego: 

– aktorów, w tym obsady głównej, obsady drugoplanowej, epizodystów, kaskaderów, dublerów, statystów, 

– scenarzysty albo scenarzystów, 

– reżysera, II reżysera, asystenta reżysera, reżysera obsady, klapsera, 

– producenta wykonawczego, producenta wiodącego, producenta kreatywnego, producenta finansowego, produ-

centa liniowego, asystenta produkcji, kierownika produkcji, II kierownika produkcji, asystenta kierownika pro-

dukcji, kierownika postprodukcji, kierownika planu, asystenta kierownika planu, sekretarza planu, dyżurnego 

planu, administratora oraz osób realizujących usługi księgowe, jeżeli dotyczą danej produkcji audiowizualnej, 

w tym potwierdzonych notą księgową, 

– osób zaangażowanych w prace scenograficzne, w tym zaangażowanych do realizacji prac związanych z pro-

jektowaniem, produkcją, budową scenografii, najmem lub produkcją rekwizytów, obsługą studia: w tym sce-

nografa, II scenografa, asystentów scenografa, kierownika budowy dekoracji, dekoratora wnętrz, głównego 

rekwizytora, rekwizytora, pomocników rekwizytora, koordynatora efektów specjalnych, pirotechników, dy-

żurnego scenograficznego, dyżurnego planu, 

– osób zaangażowanych w przygotowanie kostiumów, 

– osób zaangażowanych w prace charakteryzatorskie, 

– osób zaangażowanych w prace operatorskie, 

– osób zaangażowanych w przygotowanie dźwięku, w tym reżysera dźwięku, operatora dźwięku, asystenta ope-

ratora dźwięku, a także osób zaangażowanych w postprodukcję dźwięku, w tym montażystów dialogów, twór-

ców efektów dźwiękowych, twórców efektów synchronicznych, realizatorów postsynchronów, realizatorów 

zgrania dźwięku, 

– osób zaangażowanych w przygotowanie efektów specjalnych na planie, 

– osób zaangażowanych w przygotowanie efektów wizualnych, 

– twórców animacji, 

– grafików i ilustratorów,  

– osób zaangażowanych w przygotowanie muzyki do filmu, w tym kompozytora, wykonawców, artystów wy-

konawców, autorów tekstu utworów słowno-muzycznych, osób zaangażowanych w produkcję muzyczną, 

– osób zaangażowanych w montaż zdjęć, dźwięku, muzyki, w tym montażysty, asystenta montażysty, 

– osób zaangażowanych w wykonanie usług rzemieślniczych potrzebnych do produkcji, 

– osób zaangażowanych w realizację specjalistycznych usług na planie, w szczególności lekarzy, pielęgniarek, 

lekarzy weterynarii, 

– konsultantów, w szczególności historycznego, muzycznego, medycznego, script doctora, technologa, 

– osób zaangażowanych w adaptację scenariusza, dialogów, 

– osób zaangażowanych w działania kaskaderskie, 



      

Dziennik Ustaw – 7 – Poz. 1643 

 

 

b) w przypadku filmu animowanego lub serialu animowanego: 

– osób wymienionych w lit. a, 

– twórców projektów postaci, 

– twórców wykonania postaci, 

– twórców projektów dekoracji, 

– twórców projektów rekwizytów, 

– twórców animacji różnych technik, w tym głównego animatora dla różnych technik, 

– kolorystów, 

– twórców scenopisu opisowego lub obrazowego, 

– twórców storyboardu lub prezentacji, 

– twórców animatiku, 

– twórców zdjęć do animacji – compositingu, 

– osób wykonujących nadzór nad poszczególnymi procesami animacji (supervisorów animacji), 

c) w przypadku usług postprodukcyjnych: 

– montażystów, 

– kolorystów, 

– specjalistów od jakości obrazu, 

– twórców animacji 2D, 

– twórców animacji 3D, 

– kompozytorów, 

– artystów wykonawców, 

– reżyserów dźwięku, 

– lektorów, 

– specjalistów od nagrania, synchronizacji i montażu dźwięku, 

– realizatorów zgrania dźwięku, 

– specjalistów od rekonstrukcji materiałów archiwalnych; 

7) nabycia autorskich praw majątkowych i licencji do utworów wykorzystanych w ramach produkcji audiowizualnej, 

w tym do: 

a) muzyki polskich autorów i wykonawców, 

b) materiałów archiwalnych, 

c) utworów literackich, 

d) utworów słowno-muzycznych; 

8) produkcji formatów umożliwiających dostęp do utworu audiowizualnego osobom niepełnosprawnym, obejmujących koszty: 

a) audiodeskrypcji, 

b) napisów dla niesłyszących, 

c) tłumaczenia na język migowy; 

9) zrównoważonej produkcji audiowizualnej, w tym koszty: 

a) usług związanych z przygotowaniem, weryfikacją i realizacją:  

– planu zrównoważonej produkcji audiowizualnej,  

– planu optymalizacji środowiskowej transportu,  



      

Dziennik Ustaw – 8 – Poz. 1643 

 

 

b) opracowania kalkulacji śladu węglowego produkcji audiowizualnej, w okresie przygotowania do produkcji audio-

wizualnej, realizacji produkcji audiowizualnej oraz postprodukcji, w tym zakup licencji do dedykowanych progra-

mów komputerowych, 

c) procedur ekologicznych w toku preprodukcji, produkcji i postprodukcji,  

d) zrównoważonej organizacji planu filmowego,  

e) honorariów, wynagrodzeń i innych świadczeń, w tym świadczeń podmiotów pośredniczących (włącznie z podat-

kami i świadczeniami na ubezpieczenia społeczne) stanowiących udokumentowane koszty pracy osób zaangażo-

wanych w przygotowanie i realizację dokumentów, procedur lub usług, o których mowa w niniejszym punkcie, 

f) konsultacji specjalistów do spraw ochrony środowiska lub ochrony przyrody lub zrównoważonego rozwoju,  

g) leasingu lub najmu generatorów prądotwórczych, urządzeń służących do pozyskiwania energii ze zrównoważo-

nych źródeł, urządzeń fotowoltaicznych, 

h) bezpośredniego podłączenia do sieci energetycznej,  

i) leasingu lub najmu urządzeń i zakupu materiałów służących do energooszczędnego oświetlenia,  

j) leasingu lub najmu urządzeń oraz programów służących do elektronicznej wymiany dokumentów związanych 

z produkcją audiowizualną oraz ich archiwizacją,  

k) opłat za licencje na oprogramowanie służące do organizacji spotkań zdalnych,  

l) podłączenia do sieci wodnej, w tym leasingu lub wynajmu reduktorów ciśnienia,  

m) leasingu lub najmu stacji uzdatniania wody pitnej,  

n) wielorazowych opakowań służących do przechowywania i dystrybucji wody lub żywności na planie filmowym,  

o) najmu naczyń wielorazowych oraz urządzeń służących do utrzymania ich w czystości,  

p) usług związanych ze zrównoważoną segregacją i odbiorem śmieci z planu filmowego lub z biura służącego reali-

zacji danej produkcji audiowizualnej, oraz związanych z nimi kosztów pojemników, worków i innych materiałów 

służących do zrównoważonego zarządzania odpadami w trakcie produkcji audiowizualnej,  

q) usług transportowych wykorzystujących ekologiczne środki transportu, w tym związanych z transportem ekipy rea-

lizacyjnej w trakcie realizacji zdjęć oraz transportem sprzętu i materiałów służących do realizacji produkcji audiowi-

zualnej, w szczególności koszty wynajmu pojazdów elektrycznych, wodorowych lub hybrydowych, rowerów,  

r) ekologicznych materiałów do budowy scenografii i dekoracji,  

s) ekologicznych materiałów charakteryzatorskich lub służących do makijażu,  

t) ekologicznych środków i materiałów służących do utrzymania czystości na planie filmowym lub w biurze służą-

cym realizacji produkcji audiowizualnej, 

u) utylizacji zużytych w toku produkcji materiałów,  

v) oznakowania przestrzeni planu filmowego związanego z procedurami zrównoważonej produkcji audiowizualnej. 

2. Polskie koszty kwalifikowalne nie obejmują kosztów niezwiązanych bezpośrednio z produkcją audiowizualną lub 

świadczeniem usługi na rzecz produkcji audiowizualnej, będącej przedmiotem wsparcia finansowego, takich jak: 

1) koszty związane z prowadzeniem działalności przez producentów lub koproducentów; 

2) podatek od towarów i usług; 

3) koszty reprezentacyjne; 

4) koszty obsługi i usług prawnych oraz innych usług konsultacyjnych i audytorskich, usług księgowych, w wysokości 

powyżej 7 % budżetu prac objętych wsparciem finansowym; 

5) koszty postępowań sądowych; 

6) koszty grzywien, kar pieniężnych, kar umownych i odsetek od nieuiszczonych w terminie należności; 

7) koszty zakupu środków trwałych, w tym zakupu infrastruktury studiów filmowych i nagraniowych oraz innego sprzętu 

służącego do produkcji filmowej; 

8) koszty zakupu nieruchomości; 



      

Dziennik Ustaw – 9 – Poz. 1643 

 

 

9) koszty zakupu urządzeń elektroniki użytkowej; 

10) wartości wkładów rzeczowych do produkcji; 

11) koszty amortyzacji; 

12) koszty pożyczek niebankowych, leasingu, usług bankowych, w tym kredytów lub gwarancji bankowych, nieprzezna-

czonych bezpośrednio na produkcję objętą wsparciem finansowym;  

13) koszty ubezpieczenia zakończenia produkcji; 

14) koszty innych ubezpieczeń niezwiązanych z produkcją audiowizualną; 

15) koszty zakupu i rozwoju oprogramowania (z wyjątkiem licencji oprogramowania służącego do produkcji animacji lub 

efektów specjalnych); 

16) koszty dystrybucji produkcji audiowizualnej; 

17) koszty promocji i marketingu związanych z produkcją audiowizualną; 

18) koszty związane z prowadzeniem działalności przez wnioskodawcę, producenta lub koproducenta i niezwiązane bez-

pośrednio z produkcją audiowizualną będącą przedmiotem wsparcia finansowego, w tym koszty wynagrodzeń, koszty 

mebli i urządzeń biurowych, opłata za najem lub spłata hipoteki, koszty sekretariatu, koszty administracyjne, z wyłą-

czeniem funkcji zarządzających będących częścią wykonawczego procesu produkcyjnego; 

19) koszty związane z przygotowaniem wymaganych przez Polski Instytut Sztuki Filmowej fotosów, plakatu artystycznego 

oraz koszty realizacji making of. 

  



      

Dziennik Ustaw – 10 – Poz. 1643 

 

 

Załącznik nr 2 

 

 

WZÓR 

 

Wniosek o wsparcie finansowe na produkcję audiowizualną albo świadczenie usługi 

na rzecz produkcji audiowizualnej utworów audiowizualnych 

 

……………………… 

(data) 

 

1. Dane wnioskodawcy 

Nazwa firmy  

Siedziba i adres  

Numer telefonu oraz adres e-mail  

Numer wpisu w rejestrze 

przedsiębiorców Krajowego Rejestru 

Sądowego lub informacja o wpisie 

w Centralnej Ewidencji i Informacji 

o Działalności Gospodarczej 

 

NIP  

REGON  

Informacja o wielkości obrotów 

w roku podatkowym poprzedzającym złożenie 

wniosku 

 

Informacje określone w art. 37 ust. 5 

ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 702 oraz z 2024 r. poz. 1635) 

 

Firma, siedziba i adres 

koproducentów utworu audiowizualnego 

 

Firma, siedziba i adres głównego producenta 

utworu audiowizualnego albo podmiotu 

zlecającego usługi na 

rzecz produkcji audiowizualnej 

 

  



      

Dziennik Ustaw – 11 – Poz. 1643 

 

 

2. Podstawowe informacje dotyczące utworu audiowizualnego 

Kategoria projektu 

(zaznaczyć właściwy kwadrat) 
produkcja audiowizualna 

usługa na rzecz produkcji audiowizualnej 

Rodzaj utworu audiowizualnego 

(zaznaczyć właściwy kwadrat) 
film fabularny 

film dokumentalny 

film animowany 

film fabularny 

film dokumentalny 

film animowany 

Trudny utwór audiowizualny 

w rozumieniu art. 13 ust. 2 ustawy 

z dnia 9 listopada 2018 r. o finansowym 

wspieraniu produkcji audiowizualnej 

(zaznaczyć właściwy kwadrat) 

Tak □ Nie □ 

Liczba punktów uzyskanych w teście 

kwalifikacyjnym 

 

Tytuł utworu audiowizualnego  

Język utworu audiowizualnego  

Gatunek utworu audiowizualnego  

Podstawa literacka (jeżeli dotyczy)  

Data zawarcia umowy nabycia praw 

do scenariusza lub podstawy literackiej 

 

Data zawarcia umowy z reżyserem  

Planowany czas trwania utworu 

audiowizualnego (w przypadku serialu – 

każdego z odcinków) 

 

Okres produkcji audiowizualnej (daty 

od … do …) 

w tym liczba dni zdjęciowych okres post-

produkcji audiowizualnej (daty od … do …) 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

i w poszczególnych pozostałych państwach 

Rzeczpospolita Polska 

… 

… 

  



      

Dziennik Ustaw – 12 – Poz. 1643 

 

 

3. Informacje potwierdzające spełnienie kryteriów związanych z udziałem w produkcji audiowizualnej pracowni-

ków, współpracowników lub podmiotów wykonujących usługi na rzecz produkcji audiowizualnej 

Reżyser  

Scenarzysta  

Operator obrazu  

Kompozytor muzyki skomponowanej 

do utworu audiowizualnego 

 

Główny animator  

Aktor lub aktorka w rolach pierwszoplanowych 

lub aktorzy drugoplanowi albo w przypadku 

animacji – aktor podkładający głos w roli 

pierwszoplanowej lub główny lektor, lub 

dwóch aktorów podkładających głos w rolach 

drugoplanowych, lub lektorów 

(dubbing) 

 

Obsada aktorska (role mówione) albo 

w przypadku animacji obsada aktorów 

podkładających głos lub lektorów 

 

Twórcy lub profesjonaliści spośród 

następujących zawodów: 

a) montażysta, 
b) scenograf, 

c) kostiumograf, 

d) charakteryzator, 

e) producent wykonawczy, 

f) producent postprodukcji lub koordynator 

efektów specjalnych VFX, 

g) operator dźwięku, 

h) reżyser dźwięku, 

i) animator (inny niż główny animator), 

j) autor storyboardu, 

k) autor opracowania plastycznego animacji, 

l) twórca layoutów animacji 

 (wskazać, którzy występują) 

 

Członkowie ekipy technicznej lub 

animatorzy zaangażowani do zdjęć lub 

procesów powstawania animacji lub usług 

postprodukcyjnych realizowanych 

w Rzeczypospolitej Polskiej 

 

  



      

Dziennik Ustaw – 13 – Poz. 1643 

 

 

4. Informacje finansowe dotyczące utworu audiowizualnego 

Całkowity planowany budżet produkcji (w zł) 

(nie dotyczy usług) 

 

Całkowity planowany budżet produkcji 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (w zł) 

 

Kwota planowanych polskich kosztów 

kwalifikowalnych (w zł) i procent udziału 

w całkowitym planowanym budżecie produkcji 

 

Wnioskowana kwota wsparcia w zł 

i procent udziału 

w planowanych polskich kosztach 

kwalifikowalnych 

 

Wysokość środków publicznych wraz 

z wnioskowaną kwotą wsparcia (w zł) i procent 

udziału w całkowitym planowanym budżecie 

produkcji 

 

Aktualny poziom potwierdzonego 

finansowania (w zł) 

 

Aktualny poziom potwierdzonego 

finansowania w procentach 

 

 

 

 

5. Opis utworu audiowizualnego, z uwzględnieniem treści (maks. 4000 znaków) 

 

 

 

 

6. Określenie prac objętych wsparciem finansowym (maks. 4000 znaków) 

 

  



      

Dziennik Ustaw – 14 – Poz. 1643 

 

 

7. Informacja o produkcji z uwzględnieniem państw wykonania 

Planowana data rozpoczęcia okresu 

zdjęciowego (okresu animacji) 

w poszczególnych państwach uczestniczących 

w produkcji 

PL 

… 

… 

… 

Planowana data zakończenia okresu zdjęć 

(okresu animacji) 

w poszczególnych państwach 

uczestniczących w produkcji 

 

Koproducenci utworu audiowizualnego 

(w przypadku wsparcia finansowego produkcji 

audiowizualnej) lub producenci (w przypadku 

wsparcia finansowego dla usługi na rzecz 

produkcji audiowizualnej) 

 

Planowana liczba członków ekipy filmowej liczba członków ekipy liczba członków ekipy 

z Rzeczypospolitej Polskiej 

  

 

Załączniki: 

1) kopia umowy koprodukcyjnej lub umowy o świadczeniu usług na rzecz produkcji audiowizualnej tłumaczonej na język 

polski przez tłumacza przysięgłego; 

2) zaświadczenie z urzędu skarbowego o niezaleganiu w podatkach i innych należnościach, do których stosuje się przepisy 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 i 2760 oraz z 2024 r. poz. 879), 

wydane nie wcześniej niż na 30 dni przed złożeniem wniosku; 

3) zaświadczenie z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o niezaleganiu w opłacaniu składek na rzecz ubezpieczeń społecz-

nych wydane nie wcześniej niż 30 dni przed złożeniem wniosku; 

4) oświadczenie o niewystępowaniu okoliczności, o których mowa w art. 10 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o finanso-

wym wspieraniu produkcji audiowizualnej; 

5) informacja dotycząca doświadczenia pracowników lub współpracowników wnioskodawcy zaangażowanych w pro-

dukcję audiowizualną; 

6) harmonogram produkcji audiowizualnej; 

7) plan finansowania, o którym mowa w art. 18 ust. 4 pkt 7 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o finansowym wspieraniu 

produkcji audiowizualnej; 

8) kosztorys produkcji audiowizualnej wraz z planem wydatków związanych z produkcją audiowizualną na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej i terytoriach innych państw; 

9) synopsis i scenariusz utworu audiowizualnego, a w przypadku sezonu serialu animowanego, synopsisy do każdego 

z odcinków sezonu i scenariusze do przynajmniej połowy, nie mniej niż trzech, odcinków sezonu, a w odniesieniu do 

pozostałych odcinków opisy zawierające wykaz elementów plastycznych animacji pozwalających oszacować koszt 

produkcji odcinka sezonu serialu; 

10) potwierdzenie nabycia praw do scenariusza lub podstawy literackiej utworu audiowizualnego; 

11) wypełniony test kwalifikacyjny. 

 

 

 

 

 
…………………………………………………………………. 
 (podpis wnioskodawcy albo osoby upoważnionej do jego reprezentowania)  



      

Dziennik Ustaw – 15 – Poz. 1643 

 

 

Załącznik nr 3 

 

WZÓR 

 

TEST KWALIFIKACYJNY 

 

I 
Szczegółowe kryteria związane z wykorzystaniem w utworze audiowizualnym dorobku 

kulturowego 

Liczba 

punktów 

1 
Fabuła lub główny temat utworu audiowizualnego dotyczy polskiej lub europejskiej kultury, 

religii, historii, mitologii lub narracyjnie spójnej interpretacji przeszłości lub przyszłości  
2 

2 

Utwór audiowizualny dotyczy osoby lub postaci należącej do polskiej lub europejskiej kultury, 

historii lub społeczeństwa lub zakłada udział współczesnego polskiego lub europejskiego twórcy 

lub artysty, którego wkład w powstanie filmu jest istotny 

2 

3 

Utwór audiowizualny nawiązuje do ważnych wartości kulturowych (np. praw człowieka, 

tolerancji, równości, ekologii) lub eksponuje polski lub europejski potencjał twórczy lub polską 

lub europejską kreatywność lub innowacyjność 

2 

4 

Fabuła lub główny temat utworu audiowizualnego oparte są na polskiej lub europejskiej 

twórczości literackiej lub na innych polskich lub europejskich dziełach kultury (np. w obszarze 

sztuk pięknych, muzyki, filmu, architektury, gier wideo) 

2 

5 

W utworze audiowizualnym wykorzystuje się polskie lokalizacje, obiekty architektoniczne lub 

krajobrazy, lub motywy charakterystyczne dla polskiej kultury i architektury (landmarki) albo 

ich odpowiedniki w postaci modeli obiektów użytych w animacji 

2 

6 

Utwór audiowizualny jest produkowany z zastosowaniem elementów innowacyjnych lub 

kulturotwórczych w obszarze technologii, narracji, stylu artystycznego, opracowanych lub 

realizowanych w państwie członkowskim Unii Europejskiej lub państwie członkowskim 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – stronie umowy o Europejskim 

Obszarze Gospodarczym 

2 

7 

Ostateczna wersja utworu audiowizualnego jest wyprodukowana w języku polskim lub innym 

języku państwa członkowskiego Unii Europejskiej lub państwa członkowskiego Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – strony umowy o Europejskim Obszarze 

Gospodarczym 

2 

 Razem I maksymalnie 14 

II 
Szczegółowe kryteria związane z realizacją utworu audiowizualnego na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej  
 

1 
Procent dni zdjęciowych lub dni procesów powstawania animacji, lub dni postprodukcji 

odbywających się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej: 
 

 

– przynajmniej 10 % 2 

– przynajmniej 30 % 3 

– przynajmniej 50 % 4 

2 
Liczba dni zdjęciowych lub dni procesów powstawania animacji, lub dni postprodukcji 

odbywających się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej: 
 

 

– przynajmniej 10 1 

– przynajmniej 20 3 

– przynajmniej 30 5 

  



      

Dziennik Ustaw – 16 – Poz. 1643 

 

 

3 

Liczba dni zdjęciowych lub dni procesów powstawania animacji, lub dni postprodukcji 

odbywających się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z wykorzystaniem infrastruktury 

zlokalizowanej w Polsce: 

 

 

a) do realizacji zdjęć lub animacji  

– przynajmniej 10 1 

– przynajmniej 20 2 

– przynajmniej 30 3 

b) do realizacji usług postprodukcyjnych  

– przynajmniej 10 1 

– przynajmniej 20 2 

– przynajmniej 30 3 

4 Wykonanie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej efektów specjalnych 1 

5 Nagranie muzyki na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 1 

6 Montaż dźwięku i zgranie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 1 

7 Postprodukcja obrazu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej:  

 

– przynajmniej 10 % kosztów postprodukcji jest wydatkowanych na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej 
1 

– przynajmniej 30 % kosztów postprodukcji jest wydatkowanych na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej 
2 

– przynajmniej 50 % kosztów postprodukcji jest wydatkowanych na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej 
3 

 Razem II maksymalnie 21 

III 

Szczegółowe kryteria związane z udziałem w produkcji audiowizualnej pracowników, 

współpracowników lub podmiotów wykonujących usługi na rzecz produkcji 

audiowizualnej 

 

 

Osoby realizujące film są: 

1)  obywatelami polskimi lub 

2)  obywatelami innych państw członkowskich Unii Europejskiej lub państw członkowskich 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – stron umowy o Europejskim 

Obszarze Gospodarczym, lub 

3)  obywatelami innych państw, którzy zdobyli regulaminową nagrodę przynajmniej na jednym 

międzynarodowym festiwalu filmowym akredytowanym przez Międzynarodową Federację 

Stowarzyszeń Producentów Filmów (FIAPF) w ciągu ostatnich 10 lat lub nagrodę 

równoważną: 

 

1 Reżyser 1 

2 Scenarzysta 1 

3 Operator obrazu 1 

4 Główny animator 1 

5 Kompozytor muzyki skomponowanej do utworu audiowizualnego 1 

6 

Aktor lub aktorka w rolach pierwszoplanowych lub przynajmniej 2 aktorów drugoplanowych 

albo w przypadku animacji – aktor podkładający głos w roli pierwszoplanowej lub główny 

lektor, lub dwóch aktorów podkładających głos w rolach drugoplanowych, lub lektorów 

(dubbing) 

1 



      

Dziennik Ustaw – 17 – Poz. 1643 

 

 

7 
Przynajmniej 50 % obsady aktorskiej (role mówione) albo w przypadku animacji przynajmniej 

50 % obsady aktorów podkładających głos lub głos lektorów 
1 

8 Udział twórców lub profesjonalistów: 

3 

 

– przynajmniej 4 twórców lub profesjonalistów spośród następujących zawodów: 

a) montażysta, 

b) scenograf, 

c) kostiumograf, 

d) charakteryzator, 

e) producent wykonawczy, 

f) producent postprodukcji lub koordynator efektów specjalnych VFX, 

g) operator dźwięku, 

h) reżyser dźwięku, 

i) animator (inny niż główny animator), 

j) autor storyboardu, 

k) autor opracowania plastycznego animacji, 

l) twórca layoutów animacji 

– przynajmniej 3 twórców lub profesjonalistów spośród następujących zawodów: 

a) montażysta, 

b) scenograf, 

c) kostiumograf, 

d) charakteryzator, 

e) producent wykonawczy, 

f) producent postprodukcji lub koordynator efektów specjalnych, 

g) operator dźwięku, 

h) reżyser dźwięku, 

i) animator (inny niż główny animator), 

j) autor storyboardu, 

k) autor opracowania plastycznego animacji, 

l) twórca layoutów animacji 

2 

9 

Liczba członków ekipy technicznej lub animatorów zaangażowanych do udziału w zdjęciach 

lub procesach powstawania animacji lub usług postprodukcyjnych realizowanych w Polsce, 

będących obywatelami polskimi lub obywatelami innych państw członkowskich Unii Europejskiej 

lub państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – stron 

umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym, w relacji do całkowitej liczby członków ekipy 

technicznej lub animatorów zaangażowanych do udziału w zdjęciach lub procesach powstawania 

animacji lub usług postprodukcyjnych realizowanych w Polsce: 

 

 

– przynajmniej 50 % 3 

– przynajmniej 40 % 2 

– przynajmniej 30 % 1 

 Razem III maksymalnie 13 

 RAZEM części (I+II+III) maksymalnie 48 

 


